

PROTOKÓŁ Nr / XXIX/ 2017
z posiedzenia sesji Rady Gminy w Grodzicznie,
które odbyło się w dniu 17 marca 2017 roku.

Posiedzenie sesji Rady Gminy odbyło się na dużej sali narad Urzędu Gminy. Rozpoczęło się o godz. 9.00, a zakończyło o godz. 11.30. Lista obecności stanowi załącznik Nr 1, 2, 3,4 do protokołu.

Ad 1.

Pani Urszula Plitt Przewodniczący Rady Gminy - otwieram XXIX sesję Rady Gminy w Grodzicznie w kadencji 2014 – 2018. Witam serdecznie przybyłych na posiedzenie.

Ad.2.

Pani Urszula Plitt Przewodniczący Rady Gminy -stwierdzam według listy obecności, że w dzisiejszych obradach sesji Rady Gminy na 15 radnych – uczestniczy 14, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał.

Ad. 3.

Pani Urszula Plitt Przewodniczący Rady Gminy - zgodnie z listą obecności sekretarzem dzisiejszych obrad sesji Rady Gminy został radny Pan Marek Aranowski.

Ad. 4.

Porządek obrad sesji jest następujący:

1. Otwarcie XXIX sesji Rady Gminy.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór sekretarza obrad.
4. Przyjęcie porządku obrad.
5. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Gminy.
6. Sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.
8. Podjęcie uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Grodziczno.
9. Informacja dotycząca planowanych inwestycji na drogach powiatowych w roku 2017 na terenie Gminy Grodziczno.

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski.

11. Zakończenie sesji.

Proszę o przegłosowanie

W głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych

- 14 głosami „za”

- 0 głosami „przeciw”

- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Ad. 5.

Protokół z XXVIII sesji Rady Gminy zgodnie z ustaleniami Rady Gminy zostanie przyjęty bez odczytywania.

Proszę o przegłosowanie

W głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych

- 14 głosami „za”

- 0 głosami „przeciw”

- 0 głosami „wstrzymującymi się”

Ad. 6.

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy przedstawił sprawozdanie z pracy Wójta w okresie międzysesyjnym, które stanowi załącznik Nr 5 do protokołu.

Ad. 7.

Interpelacje i zapytania oraz wolne wnioski

Przewodniczący rady Gminy Pani Urszula Plitt, czy ktoś z Państwa radnych chce zająć głos?.

Radna Pani Maria Bielicka wnioskuje:

- o wykonanie remontu drogi na odcinku Zwiniarz – Hartowiec i Montowo – Białobłoty,

- o zrąbkowanie gałęzi zalegających na poboczach drogi w kierunku Zwiniarz – Truszczyn, oraz załatwienie dziur na odcinku tej drogi.

Sołtys wsi Zajączkowo Pan Dariusz Adamski – wnioskuje do Zarządu Dróg Powiatowych o zmianę godziny odśnieżania drogi powiatowej w Zajączkowie. Prace w związku z odśnieżaniem powinny

być wykonane w godzinach rannych z uwagi na dojeżdżających mieszkańców do pracy na godz. 6.00 oraz o wyremontowanie całego odcinka drogi powiatowej we wsi Zajączkowo, zgodnie z wcześniejszym zapewnieniem Pana Dyrektora.

Radny Pan Mirosław Więckiewicz wnioskuje:

- o realizację inwestycji drogi powiatowej Zwiniarz – Truszczyń,
- o położenie chodnika w kierunku starej zlewni we wsi Świniarc,

Poinformował, że most w Świniarcu w dalszym ciągu jest dewastowany, pomimo zakazu przejazdu ciężkim sprzętem. W okresie zimowym droga powiatowa była odśnieżana po jednej stronie pasu drogowego. Przewoźnik Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna nie zostawia mieszkańcom odpowiedniej ilości worków na śmieci. (zabiera np. 5 worków śmieci, a pustych worków zostawia mniej).

Radna Pani Król Krystyna zapytała, kiedy można się spodziewać realizacji położenia chodnika przy drodze powiatowej w Zajączkowie?.

Radny Pan Jurewicz Adam zapytał kiedy będzie położony chodnik przy drodze powiatowej w Rynku?.

Radna Pani Krezymon Agnieszka – wnioskuje, że środki uzyskane ze sprzedaży nieruchomości po byłej szkole w Montowie powinny być przeznaczone na polepszenie warunków w Szkole Podstawowej w Grodzicznie, ponieważ dzieci z Montowa również uczestniczą do tej szkoły.

Radny Pan Daniel Osicki – zapytał kiedy zamierza się uzupełnić ubytki w drodze powiatowej od figury w Mrocznie w kierunku Brzozia?. Ponadto poprosił o wycięcie zakrzaczenia przy drogach powiatowych.

Radny Pan Aranowski Marek poinformował, że most na rzece „Bałwanka” zapada się i należy poczynić starania, aby nie dopuścić do całkowitego zapadnięcia.

Radna Pani Maria Bielicka – skierowała pytanie do Pana Wójta, czy Pan Wójt rozważył partycypowanie w kosztach inwestycji drogowej Zwiniarz – Truszczyń?.

Sołtys Pani Barbara Szymańska – stwierdziła, że środki za sprzedaż nieruchomości po byłej Szkole Podstawowej powinny być przeznaczone na sołectwo Montowo, ponieważ szkoła była budowana w czynie społecznym.

Sołtys wsi Mroczo Pani Zagórka Elżbieta zgłosiła błąkające się, bezpańskie psy na terenie Mrocza. Prosi o wycinkę drzew przy P. Wesołowskich w Mroczu oraz ponowiła wniosek w sprawie wymiany barierki przy drodze powiatowej w Mroczu.

Radny Pan Adam Jurewicz wnioskuję o wykonanie remontu uszkodzonego hydrantu usytuowanego przy P. Jaroszewskich w miejscowości Rynek.

Sołtys Pan Chodak Wojciech – wnioskuję do Zarządu Dróg Wojewódzkich, aby w okresie zimowym przy odśnieżaniu, zebrane pobocza zaprzestać wysypywać na grunty orne przyległe do dróg wojewódzkich.

Sołtys wsi Boleszyn Pani Maria Nadolska wnioskuję o poczynienie starań o zabezpieczenie zaplecza dla sprzętu wiejskiego, który jest obecnie przechowywany w pomieszczeniu, które ma być przeznaczone dla Jednostki OSP.

Ad. 8.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - projekt uchwały w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Grodziecno został omówiony na posiedzeniu Wspólnych Komisji Rady Gminy. Przed odczytaniem projektu uchwały bardzo proszę Panią Sekretarz o zajęcie głosu.

Pani Daniela Laskowska Sekretarz Urzędu Gminy przedstawiła uzasadnienie, które jest integralną częścią do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - czy ktoś z Państwa radnych ma dodatkowe pytania?. Jeżeli nie ma pytań odczytuję projekt uchwały. Czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały?. Jeżeli nie ma pytań, proszę o przegłosowanie.

W głosowaniu jawnym głosowało 14 radnych

- 9 głosami „za”

- 1 głosem „przeciw”

- 4 głosami „wstrzymującymi się”

Rada Gminy podjęła:

U c h w a ł ę Nr XXIX / 184 / 2017

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego w Gminie Grodziczno.

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 9.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - bardzo proszę Pana Dyrektora Kłosowskiego Ryszarda o przedstawienie informacji dotyczącej planowanych inwestycji na drogach powiatowych w roku 2017 na terenie Gminy Grodziczno.

Pan Ryszard Kłosowski Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że na terenie Gminy Grodziczno mamy prawie 45,890 km dróg powiatowych. Od 2000 roku przebudowano: 19.8 km dróg, most na „Bałwance” i położono 5,90 km chodnika. Plan mamy opracowany na 5 lat, w którym jest ujęty harmonogram prac związanych z drogami powiatowymi. W roku 2017 planujemy przebudowę drogi Gwiżdżyny – Mroczo – realizacja do 30.08. 2017 roku, położenie chodnika w Zajączkowie oraz na 90% przy partycypowaniu w kosztach Gminy Grodziczno zamierzamy zrealizować inwestycję na odcinku drogi Zwiniarz – Truszczyny – 1,9 km. Odśnieżanie w okresie zimowym wykonywane jest zgodnie z harmonogramem i jest niemożliwe Panie Sołtysie w Zajączkowie, aby o godz. 5.00 była odśnieżona droga. Na terenie powiatu mamy 234 km dróg. Jeżeli chodzi o realizację inwestycji na całym odcinku drogi powiatowej to harmonogram nie przewiduje w okresie 5 lat realizacji. Zrealizowaliśmy najgorszy odcinek drogi to jest 130 m. Panie radny Więckiewicz zrobiliśmy to co było możliwe, aby ciężki sprzęt nie przejeżdżał przez most w Świniarciu. Faktem jest, że w jednym dniu w okresie zimowym droga powiatowa w Świniarciu była odśnieżana przez nasz sprzęt ponieważ Pan Orzechowski zachorował, ale to Panie radny był tylko 1 dzień. Realizację położenia chodników w Kuligach, Rynku i Świniarciu nie przewidujemy w roku bieżącym. Kierujemy się opracowanym harmonogramem. Jesteśmy zorientowani, że most na Bałwance się zapada i poczynimy starania, aby ten most nie osiadał w większym stopniu. Barierki w Mroczo będą wymienione do maja 2017 roku.

Przewodniczący rady Gminy Pani Urszula Plitt zapytała jakie inwestycje Powiat planuje na terenie naszej gminy w roku 2018.

Pani Bartkowska Julita zapytała, czy jest możliwość przedłużenia inwestycji na odcinku drogi od Mrocza do Słupa.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - prosi o wycięcie zakrzaczenia przy drodze powiatowej Mroczenko Grodziczno.

Radny Pan Aranowski Marek wnioskuje o wycięcie drzewa przy Panu Żuralskim w Mrocznie z uwagi na małą widoczność wyjazdu.

Sołtys wsi Nowego Grodziczna Pan Chodak Wojciech zwraca się z prośbą o oznakowanie przejścia dla pieszych na drodze powiatowej (przy restauracji w Nowym Grodzicznie).

Pan Kłosowski Ryszard poinformował, że zgodnie z harmonogramem w roku 2018 nie są planowane żadne inwestycje drogowe na terenie Gminy Grodziczno. Przedłużenie realizacji inwestycji o odcinek drogi Mrocza – Słup jest możliwy, ale nie w najbliższym czasie. Pan Żuralski nie zgłaszał tej sprawy, ale zanotuję. Jeżeli chodzi o zakrzaczenia staramy się w ustalonych terminach usuwać je. Oznakowanie przejścia dla pieszych jest zasadne i poczynimy starania, aby zrealizować prośbę Pana Sołtysa. Zdaję sobie sprawę, że potrzeb jest bardzo dużo, ale nie wszystkie mogą być zrealizowane z uwagi na brak środków.

Sołtys wsi Zajęczkowo Pan Dariusz Adamski – cytuję „mniej przekrętów, mniej do Lubawy to będą środki”.

Ad. 10.

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy poinformował, że od poniedziałku rozpoczynamy prace związane ze zrzębkowaniem i wycięciem zakrzaczeń na terenie gminy. Uwagi w kwestii dostarczania worków na śmieci proszę w tym samym dniu zgłaszać do urzędu Gminy lub bezpośrednio do Ekologicznego związku gmin „Działadowszczyzna.” Po zbyciu nieruchomości po byłej Szkole Podstawowej w Montowie, środki trafią do budżetu gminy, które w budżecie gminy na 2017r. zostały wpisane. Sprawę zakupu „blaszaka” na potrzeby przechowania sprzętu wiejskiego wsi Boleszyn rozważymy w najbliższym czasie. Wnioski w sprawie dróg wojewódzkich zostaną przekazane wg właściwości. Pani radna Bielicka tak jak wcześniej proponowałem, aby koszty powiatu były większe w stosunku do kosztów naszej gminy w realizacji inwestycji drogi

powiatowej na odcinku Zwiniarz – Truszczyzny. Jeżeli ta kwota byłaby mniejsza w partycypowaniu kosztów to Rada Gminy może się pochylić nad realizacją tej inwestycji.

Pan Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych poinformował, że jeżeli to będzie kwota w wysokości 100000,00 zł to starosta nie wyrazi zgody. Szkoda by było, aby nie skorzystać z pomocy Wójta Rybno, który wyraził chęć na partycypowanie w równych częściach w kosztach tej inwestycji. Wcześniej w tej sprawie byłem na spotkaniu w Zwiniarzu. Powiat Nowomiejski pierwszy raz się spotkał, aby ościenna gmina chciała partycypować inwestycję nie na swoim terenie.

Radny Pan Graszek – Szanowni Radni, Pani Przewodnicząca, Szanowni goście.

Cytuję „ Czy Pani Przewodnicząca ma jakieś wiadomości w sprawie protokołu z zebrania wiejskiego w Boleszynie, bo Ks. Proboszcz z Boleszyna chce całą Gminę rządzić. Za dużo zarabiają pracownicy Urzędu Gminy, Radni mają oddać diety, ma pretensje do Wójta i za to musimy się wziąć i napisać wniosek do Biskupa. Już 4 lata temu przysłał list, że radni mają oddać diety, a ile on dostaje Panie Wójcie za uczenie w szkole, on darmo nie uczy i tak nie może być. Trzęsie całą Gminą, jemu wszystko wolno powiedzieć , a my nie. Czy jest jakiś protokół. Ja bym prosił aby Pani Przewodnicząca odczytała.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt poinformowała, że protokół z zebrania wiejskiego został sporządzony.

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy -poinformował, że uczestniczył w zebraniu wiejskim w Boleszynie w którym również uczestniczył Ks. Proboszcz. Ubiór wskazywał na to, że występuje jako Ks. Proboszcz Parafii Boleszyn. W swoich wypowiedziach podczas zebrania Ks. Proboszcz tej Parafii używał takich określeń, które przytoczył Pan radny, a dotyczyły m.in. mojej osoby, co jest normalne ponieważ Wójt Gminy jest narażony na krytykę, natomiast szerzej zaznaczył i nakreślił niekompetentność pracowników UG i ich wysokość wynagrodzeń. Jeżeli Ks. Proboszcz wystąpiłby jako mieszkaniec, nie jako osoba duchowna to krytyka byłaby do przyjęcia. Jest to osoba duchowna, która ma służyć i godzić społeczeństwo. Nie ulega wątpliwości, że należy zaistniałą sytuację wyjaśnić na szczeblu Kurii. Kieruję prośbę do Rady Gminy o nie zajmowanie stanowiska do chwili rozmów z Kurią. Gdyby odmówiono rozmów i wyjaśnień Rada Gminy będzie miała możliwość zająć stanowisko.

Radna Pani Julita Bartkowska - bardzo proszę Państwa o niewyrażanie opinii przed

zapoznaniem się z protokołem z zebrania wiejskiego. Proszę o powstrzymanie się od pochopnej oceny Ks. Proboszcza. Wnioskuje, aby zebrania wiejskie były nagrywane, chodzi o to aby kogoś nie oczernić czy też nie mówić nieprawdy. Jako radna będę zawsze walczyła o szkołę w Boleszynie nawet kosztem mandatu radnego.

Pan Tomasz Szczepański Wójt Gminy – stwierdził ” Pani radna Bartkowska uczestniczyła Pani w zebraniu wiejskim w Boleszynie, siedziała Pani obok mojej osoby i słyszała Pani wypowiedzi Ks. Proboszcza. Mam wrażenie, że Pani radna uczestniczyła w innym zebraniu”.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt stwierdziła, że protokół odzwierciedla zebranie wiejskie w Boleszynie. Nic nie upoważnia Ks. Proboszcza do obrażania.

Radny Pan Graszek Tadeusz stwierdził cytując „ wszyscy nie wiedzą, co się działo na zebraniu, ludzie z Boleszyna byli i mówią, że Ks. Proboszcz zaczyna całą Gminą rządzić”

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt – poinformowała, że protokół z zebrania wiejskiego w Boleszynie jest do wglądu i zainteresowani mogą się z nim zapoznać.

Pani sołtys Montowa Szymańska Barbara proponuje, aby wpłaty podatku do kasy UG przez sołtysów były załatwiane poza kolejnością. Wyznaczyć np. 2godz. w danym dniu w których sołtysi będą wpłacali podatek.

Pan Wójt Gminy – poinformował, że każdy mieszkaniec ma prawo korzystać z kasy UG i jest to nie możliwe, aby zamknąć kasę np. 2godz. w czasie kiedy sołtysi wpłacają podatek.

Ad. 11.

Przewodniczący Rady Gminy Pani Urszula Plitt - w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamykam XXIX sesję Rady Gminy w Grodzicznie.

Protokolowała
Mirosława Kamińska

Sekretarz Obrad
Marek Ardanowski

Przewodniczący Rady Gminy
Urszula Plitt

Przebieg sesji Rady Gminy został zarejestrowany na nośniku elektronicznym, który zawiera całość omawianych tematów i jest dostępny w biurze Rady Gminy.